



Cyklistforbundets lokalafdeling for Lyngby-Taarbæk og Rudersdal

19. december 2024

Kære medlemmer

Hermed lidt nyt fra lokalafdelingen.

Rudersdal Kommune

Vi følger med i kommunens arbejde med den planlagte cykelsti på Hørsholm Kongevej, der er forsinket på grund af ekstra miljøundersøgelser.

Vi deltog med en bod til Birkerød Kulturnat den 13. september.

I tiden mellem efterårsferien og 1. december 2024 har kommunen spurgt og bedt borgerne i Birkerød om, hvor de mener, at det er farligt at cykle i Birkerød og omegnen. Der kom 600 indslag, men borgerne i Birkerød og andre er velkomment til at forsætte med at kommentere "farlige" steder og ruter i Birkerød.

Lyngby-Taarbæk kommune

Her har kommunalbestyrelsen vedtaget en fremrykning af vedligeholdelse af cykelstier og fortove mm. Der er i forbindelse med budget 2025 fremrykket vedligeholdelsesmidler på 5,0 mio. kr. fra 2026 til 2025. Vi har fremsendt forslag til hvad, der bør prioriteres.

Vi har sendt et kritisk hørings svar til et lokalplanforslag for en ny institution ved Virum Skole, hvor vi har påpeget en række u hensigtsmæssige forhold for trafikken omkring institutionen og skolen. Vi afventer kommunens behandling af hørings svarene. Vores hørings svar kan ses [her](#).

Vi vil også lave et hørings svar til et lokalplanforslag for en udvidelse af Classic Car House mod nord, op til Virumvej. Her vil kommunen fjerne en arealreservation til en afkørselsrampe fra Omfartsvejen til Virumvej. Vi mener, at en rampe her vil medvirke til en aflastning af den gennemkørende biltrafik gennem både Sorgenfri Torv og Virum Torv, så disse kan fredeliggøres med bedre forhold for cyklisterne. Læs mere om trafikken i Sorgenfri og Virum [her](#).

Vi deltager i kommunens Trafiksikkerhedsråd, der havde møde den 9. oktober, hvor der bl.a. drøftedes tilgængelighedspolitik og af interesse for cyklister en mulig ændring af krydset Bagsværdvej/Stengårds Allé.

Åbne bestyrelsesmøder

Vi har følgende møder i første halvår 2025, hvor alle er velkomne:

Torsdag den 23. januar i Lyngby,
Onsdag den 12. februar i Birkerød,
Torsdag den 13. marts i Lyngby, generalforsamling,
Mandag den 7. april i Birkerød,
Torsdag den 15. maj i Lyngby og
Onsdag den 11. juni i Birkerød.

Møderne afholdes alle dage fra kl. 19.00 til senest 22.00.

I Lyngby afholdes møderne i Frivilligcentret på Rustenborgvej (mødelokale Det lange) og i Birkerød på Mantziusgården (mødelokale Galleriet).

Cykelture

Lørdag den 17. august havde vi en cykeltur i forbindelse med "Historiske dage" i Lyngby på Lindegården. Turen fulgte Fæstningskanalen fra Lyngby Kirke til Ermelunden med besøg ved Garderhøjfortet og Fortunfortet.

Vi er ved at planlægge cykelture i foråret 2025, og sender nyhedsmail herom i starten af næste år.

Andre lokalafdelingers cykelture kan ses på forbundets hjemmeside [her](#). Siden opdateres løbende.

Aktive og frivillige i vores lokalafdeling

Vi har altid brug for flere, der kan hjælpe os med vores arbejde med at promovere cykeltrafikken og hjælpe med at se hvor der trænger til at ske forbedringer.

Prøv at komme til vores åbne bestyrelsesmøder og tal med os om hvad du evt. kan bidrage med. Og om der et noget du gerne vil have at vi ser på. Stort som småt.

Vi er efterhånden ved at være så få aktive, at der er ting vi overser eller ikke har kræfter til at tage os af. Til vores generalforsamling i foråret 2024 var vi således kun 4 personer samlet.

Med mere end 300 medlemmer i vores to kommuner, må der være nogle flere, der har lyst til at tale med om bedre forhold for os alle sammen.

Afdelingens hjemmeside

Vores lokale hjemmeside kan ses her:

<https://www.cyklistforbundet.dk/frivilligportalen/afdelinger/lyngby-taarbaekrudersdal>

Lokalafdelingen er på Facebook

Her opslår vi løbende nyheder fra lokalafdelingen og om hvad der sker i kommunerne på cyklistområdet: <https://www.facebook.com/DCFLyngbyTaarbaekRudersdal/>

Hjælp os med at indberette huller i cykelstierne mm.

Begge vores kommuner har på deres hjemmesider eller på app muliggjort indmeldinger af skader på veje mv.

Rudersdal Kommune kontaktes her:

<https://citizen.dw3.dk/cd5a9243-8125-4e81-8498-344f7d2a6237>

Lyngby-Taarbæk Kommune kan man kontakte her:

<https://www.ltk.dk/borger/trafik-og-veje/tip-lyngby-taarbaek>

Når du anmelder en skade eller andet, må du også gerne sende besked til lokalafdelingen, så vi kan følge med: cyklistforbundet.lyngby-rudersdal@mail.dk.

Skriv også gerne til os om alt muligt andet, du synes er relevant for cyklister og cyklisme i lokalområdet.

Alle ønskes en god Jul og et godt Nytår
Lokalafdelingens bestyrelse